



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
Estado de São Paulo
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES

RELATÓRIO DE QUANTITATIVOS E VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS CONTRATADOS

Para fins de atendimento ao disposto no Art. 94, § 3º da Lei Federal 14.133/2021

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024 - PROCESSO Nº 4.193/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de **INFRAESTRUTURA URBANA — RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SISTEMA DE DRENAGEM EM DIVERSAS VIAS DO LOTEAMENTO CIDADE NOVA MOGI GUAÇU (LIMOEIRO)**, no Município de Mogi Guaçu/SP.

CONTRATO Nº 36/2024	
EMPRESA CONTRATADA VALOR GLOBAL CONTRATADO	CONSTRUTORA SIMOSO LTDA - CNPJ nº 48.169.536/0001-61 R\$ 1.041.485,00
PRAZO DE EXECUÇÃO	06 (seis) meses, conforme Cronograma Físico-Financeiro

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 5.593,95	0,54%
1.1			PLACA DE IDENTIFICAÇÃO					R\$ 3.293,94	0,32%
1.1.1	02.08.020	CDHU	Placa de identificação para obra	m²	6	R\$ 449,99	R\$ 548,99	R\$ 3.293,94	0,32%
1.2			LEVANTAMENTO					R\$ 2.300,01	0,22%
1.2.1	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m²	15333,43	R\$ 0,12	R\$ 0,15	R\$ 2.300,01	0,22%
2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$ 53.214,17	5,11%
2.1	03.07.030	CDHU	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive fragmentação e aco modação do material	m²	1704,53	R\$ 15,00	R\$ 18,30	R\$ 31.192,90	3,00%
2.2	03.01.020	CDHU	Demolição manual de concreto simples	m³	93,93	R\$ 150,00	R\$ 183,00	R\$ 17.189,19	1,65%
2.3	05.08.220	CDHU	Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	m³	122,11	R\$ 10,00	R\$ 12,20	R\$ 1.489,74	0,14%
2.4	05.08.060	CDHU	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 3º km até o 5º km	m³	210,74	R\$ 13,00	R\$ 15,86	R\$ 3.342,34	0,32%
3			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					R\$ 2.472,51	0,24%
3.1	07.02.020	CDHU	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	m³	127,98	R\$ 9,00	R\$ 10,98	R\$ 1.405,22	0,13%
3.2	07.11.020	CDHU	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	m³	116,82	R\$ 6,00	R\$ 7,32	R\$ 855,12	0,08%
3.3	05.10.010	CDHU	Carregamento mecanizado de solo de 1ª e 2ª categoria	m³	15,81	R\$ 3,00	R\$ 3,66	R\$ 57,86	0,01%
3.4	05.10.022	CDHU	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 3º km até o 5º km	m³	15,81	R\$ 8,00	R\$ 9,76	R\$ 154,31	0,01%
4			DRENAGEM					R\$ 52.996,87	5,09%
4.1			TUBO DE CONCRETO					R\$ 10.912,87	1,05%
4.1.1	02.10.040	CDHU	Locação de rede de canalização	M	39,5	R\$ 0,82	R\$ 1,00	R\$ 39,50	0,00%
4.1.2	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m³	15,64	R\$ 90,00	R\$ 109,80	R\$ 1.717,27	0,16%
4.1.3	46.12.150	CDHU	Tubo de concreto (PA-2), DN= 600mm	M	39,5	R\$ 190,00	R\$ 231,80	R\$ 9.156,10	0,88%
4.2			DISPOSITIVOS					R\$ 42.084,00	4,04%
4.2.1	49.12.030	CDHU	Boca de lobo dupla tipo PMSP com tampa de concreto	UN	6	R\$ 4.800,00	R\$ 5.856,00	R\$ 35.136,00	3,37%
4.2.2	49.06.072	CDHU	Greilha articulada em ferro fundido tipo boca de leão	UN	12	R\$ 374,59	R\$ 457,00	R\$ 5.484,00	0,53%
4.2.3	62100	SIURB INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	10	R\$ 120,00	R\$ 146,40	R\$ 1.464,00	0,14%
5			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO ACOSTAMENTO					R\$ 161.604,27	15,52%
5.1	54.01.030	CDHU	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e trasporte até o raio de 1 km	m²	1633,43	R\$ 16,00	R\$ 19,52	R\$ 31.884,55	3,06%
5.2	54.01.210	CDHU	Base de brita graduada	m³	277,68	R\$ 145,08	R\$ 177,00	R\$ 49.149,36	4,72%
5.3	54.03.240	CDHU	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	1633,43	R\$ 6,75	R\$ 8,24	R\$ 13.459,46	1,29%
5.4	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	1633,43	R\$ 4,28	R\$ 5,22	R\$ 8.526,50	0,82%
5.5	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m²	49	R\$ 980,00	R\$ 1.195,60	R\$ 58.584,40	5,63%
6			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$ 683.191,60	65,60%
6.1	03.07.080	CDHU	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	m²	13700	R\$ 7,20	R\$ 8,78	R\$ 120.286,00	11,55%
6.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	13700	R\$ 4,28	R\$ 5,22	R\$ 71.514,00	6,87%
6.3	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m²	411	R\$ 980,00	R\$ 1.195,60	R\$ 491.391,60	47,18%
7			GUIA, SARJETA E SARJETÃO					R\$ 82.411,63	7,91%
7.1	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m³	38,58	R\$ 90,00	R\$ 109,80	R\$ 4.236,08	0,41%
7.2	54.06.151	CDHU	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	m³	92,34	R\$ 254,10	R\$ 310,00	R\$ 28.625,40	2,75%
7.3	11.01.630	CDHU	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	m³	92,34	R\$ 420,00	R\$ 512,40	R\$ 47.315,02	4,54%
7.4	10.02.020	CDHU	Armadura em tela soldada de aço	KG	49,45	R\$ 9,50	R\$ 11,59	R\$ 573,13	0,06%
7.5	54.06.170	CDHU	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	m³	2,39	R\$ 570,00	R\$ 695,40	R\$ 1.662,00	0,16%
TOTAL GERAL COM BDI								R\$ 1.041.485,00	100,00%

LOCAL DE EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS:

Estrada Municipal Polycarpo Albino Canato, nas Ruas: Reinaldo da Silva Moreira, Argino Mendes, Antônio da Silva Leme, Luiz de Souza Mello e Avenida Nova Mogi Guaçu, no Loteamento Cidade Nova Mogi Guaçu - LIMOEIRO, no Município de Mogi Guaçu/SP, Latitude 22°22'08.95"S e Longitude 46°55'08.24"O.

Demais informações e detalhes encontram-se disponíveis com acesso público e de livre acesso através do site da BBMNET LICITAÇÕES: <https://novobmnet.com.br/>